CATOLE DO ROCHA

Paraiba

D O

M U NI CciPI1 O

ANO 042 - N° 2599 - PARTE 2

Terca-feira, 04 de Setembro de 2018

Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013

FINANGAS

Vol )
PRAGA SERGIO MAIA, 66
09067562/0001-27 Exercicio: 2018
DECRETO N° 26 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.1531
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da oulras providéncias
O{A) PREFEITO{A) MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA, no uso de suas atribuictes
legais

PM DE CATOLE DO ROCHA

Fica aberto no orcamento vi
de R$598.634,25 distribu

um crédito adicional suplementar na
eguintes dotacdes:

Suplementagdo ( + ) 598.634,25
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAGAO
40 04.122.0003.2003.0000 MANUTENGAO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 3.004 64
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 1 o001
1 Recurses do Exercicio Cerrente
100 000 GERAL TOTAL
02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
66 04,123.0005.2006.0000 MANUTENGAC DA SECRETARIA MUNIGIPAL DE FINANGAS 10.638,75
3.3.90.47.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS FR: ¢ 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
150 12.365.0009.2021.0000 MANUTENGAO DA EDUCAGAOC INFANTIL 134.906,66
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ER: 0.1 112
1 Recursos do Exercicio Corrente
251 000 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 60%
115 12.361.0011.2013.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 178.149,71
3.1.80.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS ERD & 3 A4
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCAGAC
124 12.361.0011.2013.0000 MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 16.222,39
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: ¢ 1 111
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCACAO
137 12.361.0011.2121.0000 MANUTENQAO DO PROGRAMA QSE - QUOTA SALARIO EDI 4.450,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSCA JURIDICA ER: & 1 120
1 Recursos do Exercicio Corrente -
200 004 TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCAGAQ
02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
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PM DE CATOLE DO ROCHA
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DECRETO N° 26 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.1531

Exercicio: 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

15.452.0034.2069.0000
3.3.90.36.00

1

100 000

MANUTENGAO DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0020.2054.0000
4.4.90.52.00

1

400 000

08.122.0023.2061.0000
3.3.90.39.00

1

400 000

MANUTENGAO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

BENEFICIOS EVENTUAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0016.2037.0000
3.1.90.04.00

1

310 000

10.302.0016.2037.0000
3.3.90.30.00

1

310 000

10.302.0016.2037.0000
3.3.90.33.01

1

310 000

10.302.0016.2037.0000
3.3.90.36.00

1
310 000

10.302.0016.2037.0000
3.3.80.38.00

1

310 000

MANUTENGAO DE UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DE UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENCAO DE UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
PASSAGENS PARA O PAIS

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PRCV GOVERNO

MANUTENCAO DE UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENCAO DE UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

131,00

F.R:

0

1

45.950,00

FR:

0

1

1.982,00

FR:

0

1

17.760,15

FR:

0

1

19.295,56

F.R:

6.2
F.R.:

0

1

94,00

0

1

3.070,00

FR:

0

1

18.569,34
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0
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PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

DECRETO N° 26 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.1531

Exercicio: 2018

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0016.2097.0000
3.3.90.36.00

1
310 000

10.122.0017.2095.0000
3.1.80.04.00

1

310 000

10.122.0017.2095.0000
3.1.80.11.00

1

310 000

10.122.0017.2095.0000
3.1.90.13.00

1
310 ooo

10.122.0017.2095.0000
3.3.90.30.00

1
310 000

10.122.0017.2095.0000
4.4.90.52.00

1

310 000

10.301.0017.2096.0000
3.3.90.30.00

1
310 000

10.301.0017.2096.0000
3.3.90.39.00

i

310 000

10.304.0017.2094.0000
3.3.80.30.00

1

310 000

MANUTENGAQ DA SAMU
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAQ DO FUNDO MUN. DE SAUDE
CONTRATAGAQ POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Comrente

TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENCAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROY GOVERNOC

MANUTENGAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENCAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DO CAPS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENCAO DO CAPS :
OQUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

VIGILANCIA EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

3

6.173,12

FhR: 0 4

B

654,76
2 1

55.885,04

ER

F.R.:

F.Ri

FR.:

F.R:

Sl e |
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L S |
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PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

Exercicio: 2018

DECRETO N° 26 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.1531

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.204.0017.2094.0000
3.3.90.33.00

1

310 000

VIGILANCIA EM SAUDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0020.2092.0000
3.3.90.39.00

1

410 000

08.244.0020.2120.0000
3.3.90.30.00

1

410 000

08.244.0020.2120.0000
3.3.90.38.00

1

410 000

08.244.0020.2129.0000
3.3.90.33.9¢

1
410 000

MANUTENCAO DO PROGRAMA IGD SUAS E IGDBF
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

MANUTENCAQC DO SCFV - SERVICO DE CONVENIENCIA E F
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

MANUTENCAOC DO SCFV - SERVICO DE GONVENIENCIA E F
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

MANUTENCAQ DO PROGRAMA CRIANGA FELIZ
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

2.500,00
ER: 0 1 212

2.693,82
FR: © 1 311

6.171,22
FR: 0 1 311

5.000,00
FR: 0 1 311

2.400,00
FR: © 1 311

Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serad coberto com recursos
provenientes de:

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Anulacéo:
02 08 00
351 08.243.0026.2066.0000
3.3.90.35.00
1
400 000
364 08.244.0020.2054.0000
3.3.90.36.00
1
400 000
02 09 00

AS. JOVEM E ADOL .-C.TUT/CAMEC/ PROJETO XIQUE-XIQUE E

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos do Exercicio Corrente

ASSISTENCIA SOCIAL

SEC. MUN. DE CULTURA, DESPORTOE TURISMO

-18.634,25
F.R. Gilupo: o 4 Lol

-25.000,00
F.R. Grupo: 0 1 o001
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PM DE CATOLE DO ROCHA
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09067562/0001-27

Exercicio: 2018

DECRETO N° 26 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.1531

SEC. MUN. DE CULTURA, DESPORTOE TURISMO

13.392.0013.2032.0000
3.3.80.36.00

1

100 000

27.812.0012.2028.0000
3.3.90.32.00

1

100 000

APOIO E INCENTIVO A CULTURA POPULAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL TOTAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017.2095.0000
4.4.90.51.00

i)

310 000

10.301.0017.2096.0000
3.1.90.11.00

1

310 000

10.301.0017.2126.0000
3.3.80.30.00

1
310 000

10.301.0017.2126.0000
4.4.90.52.00

1

310 000

10.302.0016.2037.0000
4.4.90.52.00

1

310 000

10.302.0016.2214.0000
3.3.80.14.14

1

310 000

10.302.0016.2214.0000
4.4.90.51.99

1

310 000

MANUTENGAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DO CAPS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DO CER I
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENCAO DO CER II
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENCAO DE UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC
DIARIAS NO PAIS

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

FR

ER}

F.R.

F.R.

F.R.

R

FR:

iR

F.R.

~ -20.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 1}

-25.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: o}

-50.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-25.000,00
Grupo: 0

001

001

212
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212




 Diario Oficial

Catolé do Rocha - Terga-feira, 03 de setembro de 2018

|

02

02

10
540

542

11
572

574

579

580

581

584

588

00

00

PM DE CATOLE DO ROCHA

PRAGA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

Exercicio: 2018

DECRETO N° 26 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.1531

MANUTENGCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0016.2214.0000
4.4.9052.99

1

310 000

10.304.0017.2045.0000
3.1.90.11.00

1

310 000

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

VIGILANCIA SANITARIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0020.2106.0000
3.1.90.11.00

1

410 000

08.122.0020.2106.0000
3.3.90.30.00

1
410 000

08.122.0020.2108.0000
3.1.90.04.00

1
410 000

08.122.0020.2108.0000
3.1.90.11.00

1

410 000

08.122.0020.2108.0000
3.1.90.13.00

1

410 000

08.122.0020.2108.0000
3.3.90.36.00

1

410 000

08.122.0020.2108.0000
4.4.90.52.00

1
410 000

APOIO CREAS-CENTRO DE REF.ESP.ASS.SQCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicie Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

APOIO CREAS-CENTRO DE REF.ESP.ASS.SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

MANUTENGCAO DO PROGRAMA DO CRAS/PAIF
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

MANUTENCAO DO PROGRAMA DO CRAS/PAIF
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

MANUTENCAO DO PROGRAMA DO CRAS/PAIF
OBRIGAGOES PATRONAIS '

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

MANUTENCAO DO PROGRAMA DO CRAS/PAIF
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

MANUTENGCAD DO PROGRAMA DO CRAS/PAIF
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

F.R.

F.R.

F.R.

ER.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-50.000,00
Grupo: 0

-25.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: [0}

-10.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-25.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

212

212

3N

311

311

n

n

311

n
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PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66
09067562/0001-27 Exercicio: 2018

DECRETO N° 26 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.1531

MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOGIAL

02 11 00
609 08.244.0020.2120.0000  MANUTENGAO DO SCFV - SERVICO DE CONVENIENCIAEFO ~ -2500000
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 T34
1 Recursos do Exercicioc Corrente
410 000 TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS
Anulagao ( -) -598.634,25

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

it

LEOMAR BENICIO MAIA
PREFEITO MUNICIPAL

LU
SAXUN VENERANDUM
EXPEDIENTE:
Jomalista Responsavel: Larissa Suzana Almeida
Diagramagao: Larissa Suzana Almeida
ascom@catoledorocha.pb.gov.br
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